



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021-04¹³

**Pani
Agnieszka Kurzawa
Radna Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: WOŚr-S.III.003.44.2021.MP

Sprawa: dotyczy interpelacji nr 2396

Szanowna Pani Radno

odpowiadając na Pani interpelację informuję, że pozostajemy w stałym kontakcie z przedstawicielami Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i niejednokrotnie poruszane były kwestie związane z Jeziorkiem Słonecznym. Jest ono przez Gminę Miasto Szczecin stale obserwowane.

W tym miejscu nadmieniam, że pomimo, iż Gmina Miasto Szczecin nie jest właścicielem Jeziora Słonecznego, to prowadziła działania mające na celu jego utrzymanie i konserwację, czego przykładem jest prowadzenie prac bagrowniczych i odbudowanie namulnika palikowego, umocnienie skarpy i dna jeziora w rejonie wlotu rzeki Bukowej. Obecnie zbiornik częściowo się zrenaturyzował. Jego zarastanie przez trzciny jest naturalnym zjawiskiem wynikającym z niskiego poziomu wody.

Jednocześnie wskazuję, że na terenie zbiornika występują stanowiska chronionych gatunków ptaków tj. kokoszki i łabędzia niemego. Oba te gatunki lęgą się w trzcinowiskach, dlatego usuwanie trzcin, szczególnie w okresie lęgowym jest możliwe tylko w wyjątkowych sytuacjach np. zagrożenia powodziowego. Natomiast w razie potrzeby usunięcia trzcin poza okresem lęgowym, konieczne jest przeprowadzenie monitoringu ornitologicznego i w przypadku stwierdzenia obecności gniazd, w obrębie trzcin przeznaczonych do likwidacji, wymagane jest uzyskanie od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie odstępstwa od zakazów dotyczących gatunków chronionych.

Mając na uwadze powyższe wskazuję, że Jezioro Słoneczne jest stale monitorowane przez Gminę Miasto Szczecin, wobec czego właścicielowi przedmiotowego zbiornika wodnego - Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie, zostaną przekazane informacje dotyczące jego zarastania, celem podjęcia stosownych działań w ramach uprawnień właścicielskich związanych z bieżącym utrzymaniem oraz konserwacją obiektu.

paraszulian
Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska